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Statistiska centralbyrån (SCB) tillstyrker förslag till ändringar i Bokförings-
nämndens allmänna råd och vägledning om årsbokslut i sin helhet. 

SCB svarar på remissen med utgångspunkt i hur förslaget bedöms påverka 
styrning av myndigheten, myndighetens huvuduppdrag att producera statistik 
och samordna systemet för den officiella statistiken samt de kunskaper 
myndigheten har inom de områden den ansvarar för att producera officiell 
statistik. 

Nedan framgår skälen till att SCB tillstyrker de olika delarna i förslaget. 

SCB håller med om att utgångspunkten för reglerna om Årsbokslut även fort-
sättningsvis ska vara att de överensstämmer med reglerna i det allmänna rådet 
om årsredovisning i mindre företag, K2. Särskilt positiva aspekter för den 
officiella ekonomiska statistiken är att posterna i resultat- och balansräkningar 
hålls samman mellan regelverken, detta både genom likadana uppställnings-
former och genom samma innehåll i posterna. Detta bidrar till god kvalitet i den 
ekonomiska statistiken utifrån kvalitetsbegreppen jämförbarhet och tillförlitlig-
het. Utgångspunkten bidrar även till att företagen kan ha samma processer 
oavsett vilka regelverk de tillämpar. Detta torde också vara positivt för framtida 
automatisering, t.ex. för rapportering av inkomstdeklaration och uppgifter till 
ekonomisk statistik. Utifrån regeringens krav på SCB om minskad regelbörda 
för företagen strävar SCB efter att utnyttja befintliga och nya datakällor i större 
grad. Ett annat sätt att minska bördan för företagen är att erbjuda en högre 
grad av automatisering vid inlämning av statistikuppgifter. 
 
Det teoretiskt mest fördelaktiga för statistiken är att alla tillämpar samma 
regelverk och därmed fullständiga periodiseringar. Men med hänsyn tagen till 
målgruppen för regelverket och dess relativa betydelse för den ekonomiska 
statistiken som helhet, är det även för statistikändamål rimligt att förenklings-
regeln för periodisering kan tillämpas i vissa fall. Utifrån de statistiska kvalitets-
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begreppen relevans, tillförlitlighet och jämförbarhet bedömer SCB att BFN:s 
förslag om förenklingsregler jämfört med K2 är väl grundade.  
 
SCB vill uppmärksamma Bokföringsnämnden på att även om exempel i 
normgivning inte utgör mallar, kan dess utformning vara av intresse för 
statistikrapporteringen. SCB tar därför gärna del av exemplen när de är 
framtagna, för att innan de är fastställa, kunna lämna eventuella synpunkter 
kring utformning. 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Elvkull i närvaro av 
sektionschef Marcus Milan, handläggare Mariah Nilsson, samt verksamhets-
utvecklare Lisa Levinsson, föredragande. 

 
SCB, Statistiska centralbyrån 
 
 
 
Anna Elvkull 

 
 
  Lisa Levinsson 
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